

# دریاکنار

تحت نظر هیئت تحریریه

کتابخانه

از مدیر

## فریاد ما

ای هیئت حاکمه ای تهران خواب آلود و ای کاخ نشینان بی خبر از همه جا و خودخواه آبار است

است که میگویند  
گوش اگر گوش تو ناله اگر ناله ما  
آنچه البته بجائی نرسد فریاد است!

ارزی می باشد که ویرانی بنادر و  
بیچارگی مردم را فراهم ساخته  
بقیه دوس ۴

چند روز پیش با یکی از مصلحان امور اقتصادی و ناظر و وارد دوا این کار در باره وضع اقتصادی شهر صحبت می کردیم و از بیکاری مردم و عدم توجه دولت ها تا حد می خوردیم بحث ما بر سر این بود که با این روش که دولتها در پیش گرفته و با این وضعی که مردم بدان دوچارند و با این حس شدید بیخ و کینه از اوضاع ناانگار که در نهاد مردم زبانه می کشد عاقبتش چه خواهد شد و آیا سرعت برق مارا بطرف نیستی و انحطاط نمی کشاند؟ و آیا آنهایی که زمام امور مردم بدست دارند توجهی باین موضوعات دارند و از حال و احوال مردم باخبرند آیا میدانند همه از هستی ساقط شده و مغلوب و بیچاره اند آیا متوجه هستند که این بی توجهی عاقبت بدی دارد و آخر الامر آتش خشم و دود آه و سیل اشک مردم سینه دیده کاخ شادای و بنای فرهونی هزار فامیل را از بیخ و بن برمی اندازد و واژگون میسازند اگر نمی دانند وای بحال ملتی که یک مشت بی خبر از حال مردم در اس آنها فرا گرفته باشد و اگر میدانند چرا بخواسته های مردم توجه ندارند و چرا اینقدر بی علاقه می بخرج میدهند من میگفته آن همه اشخاص که میگویند بنادر جنوب روی اصل یک سیاست کلی خارجی خراب شده اعتقادی ندارم زیرا اگر کوچکترین گذشت و یا کترین توجهی بحال مردم میشد و مامورین دولت و زعمای قوم بحال ملت دلسوز بودند و خدمتی انجام میدادند وضع باین روزنی افتاد این خود خواهی و بیخبری منوگر نشینان و اولیا امور است که بنادر را باین روز سیاه انداخته این فشار و جور و ستم مامورین است که مردم را بسوء آورده و ناچار بجای وطن کرده این سخت گیری های بی مورد و قانونهای کمر شکن و غیر قابل تحمل گمرکی و

اهالی محترم بنادر ثلاث، لیراوی، حیات داود، دشتستان، دشتی، تنگستان و بوشهر با پیامی که جناب آقای نخست وزیر خطاب به ملت ایران فرمود از روز ۲۶ آذر انتخابات دوره هفدهم شروع شد بیدار و هوشیار باشید فریب نخورید دوزخ نماینده دلسوز، با تقوی فداکار، میهن دوست و متدین انتخاب کنید.

از افکار و عقاید دیگران

## زن چگونه خلق شد

دراکنار و عقاید دیگران اینطور آمده که وقتی خداوند متعال تصمیم گرفت برای شریک حضرت آدم همسر و هم بستری خلق کند از آن همه عناصر و موادی که لازمه خلقت (این وجود) بود در دسترس خدا قرار نداشت و لذا خداوند متعال نظری باین دنیا افکند و وزن را از ترکیب این مواد بوجود آورد.

از ماه گردی قرص از دویا عقب و از امواج جنر و مد آن. از ستارگان درخشندگی. از نور آفتاب حرارت از گل سرخ رنگ و بو. از باد انقلاب و بی ثباتی آن. از نبات لرزش و ارتعاش از برگ و درختان سبک و روحی. از شاخه بقیه دوس ۴

از مجله نوز و بک

### معده مصنوعی

پزشکان امریکائی توانسته اند با گذاشتن معده مصنوعی بجای معده طبیعی سرطان زده جان بیماران زیادی را از مرگ نجات دهند

یکی از هولناکترین افکال این مرض است در گذشته. در سن فرح دوره ۳۰۰۰ نفر دیگر که مرگشان از طرف پزشکان تشخیص داده شده ممکن است اصلاح پذیرد. اگر آمار قربانیان این مرض دو کشور های دیگر جهان نیز جمع آوری گردد بدون شک رقم وحشت آوری را تشکیل میدهد و تا چه حد باید این بشر علیه این بلای خانمان بر انداز متحدا بجاورده بر ۹۹ دوس ۴

در سال گذشته در حدود ۴۲۰۰ نفر از مردم امریکا از مرض سرطان معده که

### نطق پرزیدنت ترومن

### به مناسبت عید میلاد مسیح

واشنگتن - یولایت پرس - در هفته قبل پرزیدنت ترومن رئیس جمهوری امریکا به مناسبت عید میلاد مسیح نطقی از رادیو امریکا ایراد و در طی آن چنین گفت:

اگرچه خطر جنگ براسر جهان را فرا گرفته ولی چون ملت آزاد جهان دوست اتحاد و اتفاق بیکدیگر داده اند لذا من تهاجم تقلیل یافته است و امید بحفظ صلح بیشتر شده است.

ترومن سپس گفت: تنبیرات فکری در سراسر جهان اشاره و گفت: اوضاع امروز جهان با ده سال پیش تفاوت فراوان دارد. رئیس جمهوری امریکا آنکه به نطقانی که به ایرونی امریکا و سایر ملل متحد در جنگ کرده روی داده است اشاره کرده و گفت این سرانازان جان فدا می کنند تا شریعت را از گردن نهام معون دارند. ایشان قربانیان و آزادی و انسانیت و تمدن بشری می باشند.

## در انتخابات بوشهر شانس باچه اشخاصی است

عقدم خوب قبول دارم. آقایان فراموزی و دهنی نیز بوشهر و برازجان بدیده و باورده های انشا الهی مشغول میباشند آقای مصطفی خجسته هم در جمیع صنوف مردم بوشهر و برازجان و با انتخاب و کلاهی صالح و متدین دعوت می نمایند آقای صفوی هم در حیات داود و لیراوی اکثریت تام داشته و در سایر نقاط با وجود فعالیت شدید کاندیدا های فون الیکتر آراه نسبتا قابل ملاحظه ای دارد.

بطوریکه مطمئن اظهار میاورم انداگر (این) و (آن) در کار انتخابات مداخله نکنند ممکن است اکثر آراه را از جا و خردموسج هیاکتار و حتی انگالی بنام آقایان عیدالله دهنی و خلیل دهنی از صنعتی آراه خارج شود و اهالی بنادر ثلاث نیز آراه خود را بنام آقای فراموزی میبویسند و نیز احتمال دارد که در جاه کوتاه اکثریت با آقای فراموزی باشد.

در خود بوشهر تا شعاع هشت کیلومتری ول میسر در این عمر که دست امضا جمعیت اتحاد ملی است و فاروونگی این پافداشت بیچارهانه میبرد معلوم و مشکرف نشده که حمایت اتحاد ملی بچه اشخاصی رای میدهد.

بهر حال همه بطوریکه کرازا اوخته ایم انتظار و امیدواریم که اهالی محترم تنگستان دهنی و دشتستان حیات داود و لیراوی بنادر ثلاث با کمال هوشیاری آراه خود را بنام اشخاصیکه بحال جامعه بوشهری باضافات آن ولوسر باشند در صندوق آراه وارد نمایند که مانند دوره های گذشته دچار اذاعت و بشیامی نشوند.

از اسالتهایی از آنچه که ممکن است و احتمال دارد صورت تحقق یابد بدیده عرض حضور خوانندگان محترم خود بشانیم از روزیکه ریزه انتخابات دوره هفدهم شروع شده تا با مرور بسیاری از اشخاص خود را کاندید نمایند بوشهر نبوده اند ولی هر چه زمان بگذرد از تعداد آنها تپکه خود را واجد شرایط نمایندگان میباشند کم میشود. در حال حاضر آقایان خلیل دهنی و فراموزی و مصطفی خجسته و شیخ عبد الله دهنی و روز بروز دایره فعالیت خود را وسیعتر مینمایند.

آقای شیخ عبد الله دهنی برای تهیه زمین هر روز بی هیاکتار و برازجان و خورموج و جاه کوتاه در حرکت میباشند و با هیوخ و سران قوم نقاط مذکور در ارتباط است و از نقاط مزبور به این فکر است و فانه هائی رسیده که مشار البیلا برای دایندگی دوره

### اعلامیه رسیده

اعلامیه ای از طرف اتحادیه جوانان اثنی عشری بدفتر روزنامه رسیده است در آن اعلامیه پس از ذکر خدمات آقای صفوی نماینده مجلس شورای ملی اهالی محترم شهرستان بوشهر و اوابیح توصیه شده است که آقای سید شکرالله صفوی را برای دوره هفدهم انتخاب نمایند.

روز بیست و هشتم آذر فرا رسید و دولت بر حسب وعده ایکه داده بود انتخابات دوره هفدهم را در نقاط شمال کشور شروع کرده هر چه شروع انتخابات بشروع کرد دولت حاضر انجام میدهد و شار و جنوب و از هم دیگر تفکیک کرده طبق قانون برده میباشند شاید تا روزیکه این مختصر بدست خوانندگان ما برسد و کلاهی بعضی از نقاط شمالی منهن شده و توبه و با انتخابات جنوب رسیده و این صحنه نماهایی در برابریه کان ما مجسم شده باشد - ما پنا پوشیده ایکه داریم

### از یک نامه

از روزیکه دریا کنار منتشر شده تا بحال مرتباً از دوستان ما در گوشه و کنار نامه هائی رسیده و ما را در ادامه این خدمت ملی و اجتماعی تشویق نموده اند که هر چند گاه نبوده عالی از آن نامه ها را تحت عنوان (از یک نامه) منتشر ساخته ایم. در این هفته نیز (از یک نامه) که از اهوازی برای یکی از نویسندگان ما رسیده مطابق منتشر میسازیم بیهی است. نظرها در انتشار این قبیل نامه ها جلب توجه خوانندگان بمطالب مختلفی است که در آنها نوشته شده است دریا کنار

دوست گرامی و مهربان آرزو مندیم که همیشه زندگانی را با سرت و هاد کامی بگذرانید و اگر تفری در ارسال جواب نامه تاثیر شده مندرت میبواهم زیرا اطمینان داریم از گرفتاریهای اداری من بعبود مطلع هستید تا هنوز شماره چهاردهم دریا کنار نرسیده و بقرار یک میگویند

### خبرهای دریاکنار

#### تقاضای حذف بازار

صنف بازار و خراز شهر تقاضا دارند همانطوریکه راسته بازار سبزی و میوه فروشی سنگفرش نموده و در موقع بارندگی مزاحمتی فراهم نمیشود راسته بازار آنان نیز مفروش گردد.

ما امیدواریم این تقاضای استاف مورد توجه شهر داری قرار گیرد  
**مهر و موم حسابداری بهداری**  
بر اثر اعلام جرم آقای دکتر قازاریان ساعت ۱۳ چهارشنبه حسابداری بهداری بدستور دادستان مهر و موم گردید.

#### ترقی نوح گندم

دراثر حمل متوالی قاجاق گندم نرخ گندم از یک من هاشم ۱۲۰ ریال به ۲۰۰ ریال ترقی نموده و در نتیجه نا رضایتی صنف نانوارا فراهم ساخته ناوایان ملی تلگراف که بمقامات صالحه مخبره نموده اند تقاضای رسیدگی کرده اند و روی این اصل چند روزیست نان شهر غیر ماکول است

#### کمیای میوه

بعلمت نا معلومی ورود میوه بشهر کم شده و در این موقع که میبایست لیمو شیرین و نارنگی بحد وفور در دسترس مردم باشد در دسترس نیست حال آقای شهردار انتظار داریم در این باره شخصاً رسیدگی نمایند

#### شعب نشینی در عمارت قنصلیاری

از طرف قنصلیاری دولت انگلیس در بوشهر از عده ای از محترمین و کلیه رؤساء ادارات و فرماندار باخانمهاشان دعوت نموده است که در شعب نشینی شب سوم دیماه در عمارت قنصلیاری حضور بهم رسانند

#### عملیات شیر و خور رشید سرخ

از طرف جمعیت شیر و خورشید سرخ بوشهر نامه ای بدفتر روزنامه رسیده که در آن عملیات جمعیت را از ۳۰۷۳ تا ۲۰۸۹ شرح نموده است.

#### انتشار کتاب از طرف سازمان شاهنشاهی

هفته گذشته یک جلد کتاب بنام ده سال سلطنت - ده سال نیکو کاری که شامل قسمتی از نظمها و بیامها و اقدامات خیریه و فهرست عطایای ملوکانه از ۲۶ شهریور ۲۰ تا ۲۶ شهریور ۱۳۳۰ میباشد از طرف سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی انتشار یافته است بدفتر روزنامه رسیده کتاب مزبور بسیار نفیس و زیبا میباشد بموجب فهرست این کتاب اعلیحضرت همایونی در ظرف مدت ده سال مبلغ ۴۳۲۶۳۲۳۷۳۴ ریال از جیب قنوت خود صرف عمران و آبادی مملکت و بهبود حال رعیت نموده اند

#### تولیع و معذرت

در این موقع که عازم کازرون میباشم بعلمت کمی وقت موفق بزیارت آقایان نکر دهم از کلیه اهالی محترم و ساکنین معظم بوشهر و دوستان و آشنایان پوزش طلبیده و خداحافظی مینمایم -  
ارادتمند هوشیاران

#### رو نوشت تلگراف کمک آموزگار ان فرهنگ

رو نوشت تلگرافی که طبقه کمک آموزگار در مورد ترمیم کمک حقوق خود بوزارت فرهنگ نخست وزیر مخبره نموده اند بدفتر روزنامه رسیده است متأسفانه چون صفحات روزنامه گنجایش چاپ آنرا نداشت از درج متن کامل تلگراف مزبور خودداری گردید.

ماتوجه جناب آقای دکتر حسینی وزیر فرهنگ رابه تقاضای حقه این طبقه زحمتمکش که از یک نفر باسیان صدی هفتاد و یک زاندارم بیسواد کمتر حقوق میگیرد و بیشتر زحمت میکشد جلب نموده و امیدواریم بهمین زودی رضایت این طبقه فراهم شود.

#### بارندگی

اخبار رسیده از بخشهای اطراف حاکی است که در هفته گذشته بارندگیهای ناغی که باعث رضایت عمومی و خوشنودی زارعین است نازل شده

#### ورود

آقای جوهری بور که بسعت ریاست اداره دارایی منصوب شده بود هفته گذشته وارد و مشغول انجام وظیفه گردید آقای سید جواد بنانی که سمت معاونت اداره مزبور را داشته و ضمن ریاست در آمد اداره مذکور رانیز عهده دارند و در ظرف مدتیکه در این منطقه باقیه و طبقه مشغولند نواسته اند رضایت عمومی را بخود جلب و امر وصول درآمد های حوزه بوشهر در سال ۱۳۲۷ و ۱۳۲۹ در اثر جدیت ایشان در درجه اول در تمام نقاط کشور قرار گرفته توجه وزارت دارایی و پیشکاری استان هفتم برای تشویق مشارالیه جلب مینمایم

#### یک اقدام مفید و برجسته

اخیراً در نامه وزین دریاکنار شماره ۱۳ - ۲۶ و ۲۸ ۳۰ صفحه دوم ستون دوم دو پیاپی اخبار دریاکنار تحت عنوان (دائر شدن پاسکاه گمرکی) چنین نگاشته شده - در شیف پاسکاه گمرکی دائر شده اهالی جزیره نامه ای باداره گمرک بوشهر فرستاده اند در آن نامه که با مضای جمع کثیری از اهالی رسیده جزیره ایها می گویند برای انجام تشریفات گمرکی و ایاب و ذهاب سباین بادی خویش کماکان باداره گمرک بوشهر مراجعه خواهند نمود و شیف نخواهند رفت یک مقام صلاحیت دار به خیر نکار ما گفت بهتر بود بجای آنکه پاسکاه گمرکی در شیف دائر شود در جزیره (جزیره شیخ سعد) دائر می گردید

دو حال بقیه نکارانده بایستی از این اقدام مفید و برجسته با آقای بر ملا رئیس گمرک بوشهر تبریک گفته - و این هم شهری محترم را برای همیشه تشویق و پشتیبانی نمود (واما واجع بجزیره شیخ سعد - باید از طرف گمرک شیف بگنفر مامور فرستاده شود که در جزیره بناند) زیرا در زمان ریاست مسیو کونستان بلژیکی نکارانده کتباً تقاضا و تمقیق نمود که یک بست گمرکی در شیف مورد لزوم است تا بالاخره مرحوم مؤسس خان به نکارانده گفتند زیاد در این خصوص بنیال نکتم، چرا که احمدخان انگالی جداً مخالف است پس از چندی معلوم شد که اینت مخالفت از ناحیه کونسولگری است - و آخرین پیشنهاد نیز در زمانت ریاست اخیر مسیو استاس بود. در آن اوقات آقای بر ملا مدیر گمرک هندوچیان بودند و متأسفانه با زهم موافقت که نشد از برای نکارانده زحمتی نیز تولید نمود و در عقب برگشتن کمک موثری بود.

کاپیتان عباسی در انورد - باز نشسته ۱۳۲۸

#### خوانندگان ما

دالکی - آقای احمد صفیری نامه شما رسید از توجه مخصوصی که نسبت به دریاکنار ابراز داشته و علاقه ای که نسبت به هیئت تحریریه اظهار نموده بودیم تشکریم پاسخ سئوالات شما در موقع خود خواهیم داد  
بوشهر - ۲۲ بار یک بین نامه شما را دریافت داشتیم متأسفانه چون هیت شما بر ما معلوم نبود همانطوریکه بارها نیز اعلام نموده ایم نتوانستیم به سئوالات آن ترتیب اثر دهیم. البته چنانچه آقای حاج حسین پور گرم عمل ناروایی را انجام داده مکافات عمل خود را خواهد دید

۰۰۰۰

بوشهر آقای محمد علی مدین نامه سرکار باضمام مقاله بیوست رسید چون مقاله مزبور جنبه اجتهادیش کثیر بنظر میرسد لذا در صورتیکه حاضر به پرداخت حق العروج باقیه نسبت چاپ آن اعلام خواهد شد.

#### مسئله شیمی

انتهای لوله اگر زود تمییلی وارد دستگامی واقع در بندوق آن میشود این دستگام بخار آب حاصله از احتراق بنزین را تبدیل به آب می نماید وقتی اتومبیل سیصد کیلومتر با فاصله بین شیراز و بوشهر را پیسود در دستگام مزبور  $\frac{4}{8} \times 27384$  گرم آب جمع شد در صورتیکه وزن مخصوص بنزین ۰.۹ است مطلوب محاسبه بنزین اتومبیل در کیلومتر بر حسب لیتر و مجموع اوزان آب و گاز کربنیک حاصله از احتراق در ۳۰۰ کیلومتر

مقاله وارده

#### اغنیای زمستان رسید بفریاد

#### بیچارگان گوش دهید

در هر گوشه و کنار شهر نفس کینه جز فریاد بیچارگان صدایی نپوشید در هر قسمت شهر گردش کنید جز بکمه لغت و جور و گرسنه چیز دیگری نمی بیند. زمستان هم مثل اجل فریاد میزند و آن آن از دریک میشود و دیگری می بویان حمله میکند اطفال مصوم و بی گناه طبقه کارگرو زحمت کش در ایام زمستان در اثر بی هوایکی دست بگریبان مرگ هستند البته با این وضع فکری هیچوقت بفران اطفال بیچاره قادر بشبیه وضع زندگی بهترین استند از طرف دیگر همه اطفال جگر گوشه آنها هستند  
بباید ثروت متعان خودتان ضاوت کنید - بباید هرات و وجدان خودتان حکم فرار دهید - بباید خداوند را در نظر آورید بباید فرودان خودتان با این برادران فقیر مسلمان شوره قیاس بگریه آبا اگر غدا ای نخواست روزی هم نام مثل این افراد شوید میتوانید روزمستان سرد بشنود اطفال خودتان را از شدت سرما با بی برهنه دست بگریبان مرگ ببینید - آبا میتوانید بناله های آنها که فریاد از دست سرما دارند گوش دهید - آبا هر آن از اجار و منفرها است طبقه نژاد که ایماناً فقیر شده باشند افزون می باید آبا در همان موقع که در جلوروی خانواد خودتان شرمند هستید از خداوند مرگ طلب می کنید - مسلمانان مهربانید آری پس اگر چنانچه این موضوع صحت دارد چرا بضعه های این افراد در این فصل زمستان ترتیب اثر ندهید چرا زودتر همان دستوریکه زاهدی حضرت همایون شاهنشاه جوان بهت فرموده اجرا می کنید زودتر کرد هم جمع میشوید و موسسه خیریه افتتاح می نماید تا اینسکه بوسیله افراد خیر این شهر که همیشه سابق درخشانی در این کار داشته اند زودتر بوضع وقت بار این افراد بیچاره و نادار در این شوق (مستان) خانه داده شود

متوجه باشید بهترین راهی که می تواند شما و فرزندانتان بر سر منزل مقصود هدایت کند دستگیری از بیچارگان است البته با کمک به بیچارگان میتوانید روزی امیدی در آنها و آخرت برای خود باز کنید -

آقایان محترم بازرگانان اگر چند عین طوری که خداوند متعال نظر لطف و رحمت بشما دارد شما هم است زبر دست خود کمک کنید اطفال داشته باشید با کمک به بیچارگان در این فصل و راه کردن دل اطفال بی گناهشان و راضی کردن آنها از خود خداوند هم از شما راضی وانه اظهار (ع) از شما خوشنود و در برابر شما را کمک و یاری خواهد کرد و در برابر اینصورت شما یک فرد شکر و ظالم جامعه بشریت محسوب خواهید شد

با اطلاع باشید که اگر بنا به مظلومان گوش اعدیه خداوند هم بفراد شما گوش نخواهد داد وانه اظهار (ع) از شما منزه و متفر خواهد شد در خانه برای انتقام جنت بخوانند کان محترم میگویم من آنچه شرط بلاغت باتو می گویم  
تخواه از سختم پند گبر خواه ملان

### دیترویت شهر شگفت انگیز یکه

روزانه هزاران اتومبیل ساخت کارخانه های مختلف آت بسوی بازار های جهان فرستاده میشود

### وگادیلانگها ویو کها و فردهای ساخت آن در دور

افتاده ترین نقاط جهان شهرت و معروفیت دارد

### افسوسگر عالم صنعت

اگر بگویم دیترویت درای اتومبیل است اعران ننگه این ها موهر موقع شب یا روز وارد این شهر عجیب گردیده بدون هک با دریا ای از اتومبیل بر خورد خواهد کرد کارخانه های کادیلک و فرورد و جنرال موتور و سایر کارخانه های اتومبیل سازی این شهر روز و شب کار می کنند تا احتیاج کشور های مختلف را از لحاظ وسائط نقلیه مرتفع سازند

در مریکا معروف است که هر وقت این قول بیرونه این «دیترویت» جادوگر اراده کند می تواند معجزه ای در عالم صنعت اتومبیل سازی بوجود آورد دیترویت شهر است که توانست نوبت سحر آسای اتومبیل را در جهان بجای رساند که امروزه در وحش ترین نقاط جهان نام کادیلک و بیوک شنیده می شود و در دهه های نرین و کوهستانی ترین راههای دنیا رات و آمد آنها جزو زندگی روزانه شده است

در این شهر اغلب خوبیا و بدیهای عصر ماضی تمرکز یافته است و کاملاً طبیعی است که این خدمت و همت نثار و احترام گناه گامی دانستگور خود این شهر ابو گشته و انفجاری داخلی در آن بوجود آورد

سر اوجت دیترویت بستگی بزنده بوجود کارخانه های اتومبیل سازی دارد و با از کار افتادن کارخانه حاضرین بلیش یکبارو با این من افتد ربا توسعه قدرت تولید آنها و اندکیش رونق می گیرد

### شهر کارگران

مفت چهل سال است که دیترویت شهر فراوانی واحطی دارائی و ندرای شادی و غم سکوت و رنجبال بوده و سبب ملا به آن داخل و از آن خارج کرده است دیترویت مورخین حال زشت و رویا که تارو بود آن را بولاد بی رنگ و مواد خام و دستکارهای عظیم تولید دسته جمعی و صفحه ها و بندهای متحرک ابزار بندی کارخانهجات تشکیل می دهد

دیترویت دارای مدارس و دانشگاه های عالی است ولی اغلب از مردمی که این شهر را مرکز فراوانی و بزرگی ساخته اند و روزندگانی آن مقامی ارجمند دارند تحصیلشان را بعد عالی اترساییده و از مراحل متوسط قدم بالاتر نگذاشته اند و با آنکه متدبیران از روزگار و تحمل رنج و سخت کارخانه «پنه» است و دشمن و زحمت گردیده آنرا برای خود نهایت افتخار میدانند و از زندگی خود منتهای لذت را می برند

این مردانند که با همین دستهای پینه بسته تر ترسش و جادوگری و سحری انجام میدهند که دست بزرگترین تر دستها و ساحران جهان را از پشت پینه اند

### سازنده دنیای اتومبیل

هنگامی که هائوری فرورسالمها پیش با جدیدیت و کوشش خارق العاد خود امپراطوری عظیم خویش را بنا می نهد بویچوچه می توانست تصور کند که روزی باعث دلگرمی ها و دلگسختگی هائیمعا و نا امیها هادیهها و شغهای بی پایان برای مردم فراهم می کند و چه بسا شغهای که در راه آن فنا میشوند و رشکت میگردند با بیابان و مثال میسرند و چه بسیار کسانی که در راه سوار شدن بر این «پیکاروس» یولامین در رنج و تب و خراجهت بود

بین دیترویت و شهرهای بزرگ دیگر امریکائی تفاوت زیادی هست نیویورک دالوس انجلس دارای بله صفت و در وجهی انسانی گرمی هستند که فرد را تجلیل می کنند و او را دوست میدارند و در میانه او می مانند

دیترویت جز در آن روزهای اولیه که خیابانهایش تازه بسوی گازوئیلترین و روغن اتومبیل تولید کنندگان اطردای شوگر گشته بود بیشتر از زندگی خود را آلوده بکس تولید دسته جمعی بوده و چه اشیاء و اتومبیلها را بطور گرمی در دستهای دیترویت برود با نظرف و آنطرف می کشایند و در راه زندگی می افکنند است دیترویت پیکشهر دسته و تیم است و تیمهای آن صفوی از مردمند که مایه و خیریه قدرت تولید هکت انگیزند

### گان طلا

منتقدین دیترویت میگویند فقط عدهای از مردم این شهر خود را بالا ترازهر هیردیگر میدانند و در عین حال مردم شکاک و به بزرگی و عظمت و قدرت تولید هیر خود را فقط وسیله معاش میدانند میگویند که در دیترویت فقط باید بکار بود و طلا به دست آورد دیترویت برای آنها فقط بک طلا است نه یک مسکن و ماوا و جایگاه معیشت و علاقه خانه و خانواده

روز کاری این شهر صنعتی ماشینی شهری ساکت و آرام و زیبا بود و کسی سلیقه فرانسوی در ساختن آن بکار گرفته بود

خاطر ریبانی و جدایی آن هنوزم در خاطره پیر مردان و پیر زنان باین شهر زنده است و در محافل ساکتی قهقهی از آن روزها یاد میشود آنها می گفتند و از روی خون گرمی و معجزاتی که گمانی درونی که اجتناب این شهر یولامین حکمفرما بود در محفل صاحبان کارخانهجات اتومبیل سازی یا باهاکامالاتیک یعنی در مکانیکه نیرو و فکر متحرک این دستگاه عظیم اجتماع میگفتند دیترویت یک شهر ابدالی است و دوسرین شهرهای هام آن افکار بزرگان دنیای اتومبیل ردوبدل میشود و ساحرین دیترویت همیشه با می کنند و در نتیجه انواع اتومبیلهای مختلف بوجود می آید اینها مردمی هستند که دستکارهای عظیم تولید می این شهر را اندازه می کنند و رفتاری شادمانی را که این شهر کنیای سازنده اتومبیل وجود دارد رهبری می نماید و بالاخره با نیروی فکر و اراده هزاران هزار اتومبیل و کامیون و وسائط نقلیه مختلف را بوجود آورده و در آنها توزیع می نمایند

### ازیک نامه

بقیه از صفحه اول  
انتشار یک چنین روزنامه ای باسختی و مشکلاتی که من تا حدی بر آن واقف هستم برای دوستان عزیز ما در بوشهر قابل تقدیر و ستایش است

منه ما میبایم که هر کورد و وقت اولهین لغاه طلب افتادگی و پیش در آمد سیر لپهرازی جوامع میباید و ملامه و فلامه نیوکنته و میگویند که بدیههای مترقی همیشه بسوی کمال حرکت مینماید یک ملت مترقی نمیتواند وضع موجود قانع باشد زیرا عواملی در جهان موجود است که خواه اشغوا جامه را بسوی تکامل هدایت مینماید دریا کنار نیز چون بزم من طالب ترقی است و مایل است بسوی تکامل حرکت کند از این قاعده کلی مستثنی نخواهد بود حالا که شما رستی متصل میشودید معارجی مینماید و خلاصه با هزار خون دل درودرس در انتشار آن میگویند باید بسوی تکامل پیشروی کند تنها داشتن یک روزنامه و انتشار مرتب آن و تنظیم ستونها فکر میکنم اگر لازم باشد دست کم کافی بنظر انیرسه و در اینها باید بر یک قاعده فلسفی از آموزش آن در اجتماع صنعت شود باید دید هدف روزنامه بطور کلی چیست و بر سبب آن چه کیفیت مینماید ایجاد خدای نکرده این فکر در

شما تولید کرده که تا حالا این نهادم هدف اوستندگان دریا کنار چیست من همه دوستها خود را که خوشبختانه اوستندگان دریا کنار مینماید بخواهی میخوانم هدف غائی آنها را میدانم و از این مطلب گذشته من رجعت روزنامه زبان گویشی برای این معضات نه تنها من بلکه اکثر آنها بیکه از دور با لودگی بروجات و خصوصیات اوستندگان دریا کنار آشنا هستند از همه من رجعت دریا کنار مینماید همیشه و تفاوت کنند که دریا کنار در اجتماع امروز راهبرهای اولیة فلاک مردم کانتار دریا بخصوس بنوازد نظر افتاده و بوشهر قاعده کرده و انشاءت تا آنجا بیکه در قوه و قدرت اوستندگان آن جزیره است در راه این منظور قدمی قلم بر میدارد من در هر کورتاه خود و در عرض این چند صیاح که با روزنامه ها سروکار پیدا کرده ام کثیر روزنامه ای را میبماد که در ظرف صنعت کسی در دل خواننده گان خود جاگرمولی بدون افتراق می بینم دریا کنار مردم پندهنده خوانندگان خود که اکثر با اوستندگان روزنامه آهنا می انداز و واقع شده و بدیهی است اینهم یکی از عواملی است که اوستندعه دریا کنار بر طبق همان فلسفه ای که قوا اوشتم بسوی تکامل قدم بردارد حامل عهده این امر منی ثابت ویرسب و و غنی است که دریا کنار در جامعه برای خود انتضات کرده و معیار کار باهت شده که جامعه فریاگنا و بشناسد و با ستاند آن اصول و قاعدهای که من رجعت دریا کنار بآن متکی است من بولوغیت جامعه را بخود متوجه کند با آنکه عطف توجه مردم در این عصر کار آسانی نیست زیرا مشغولیات زندگی بقری است که مجال وقت و غوغو برای همه سلسله معیشت در این شرایط دریا کنار توانسته برای خود مردم معیار (خواننده) پیدا کند

من با آنکه در سرنگها از بوشهر دورم مینماید چون در سابق کم و بیش در کاور روزنامه اوستی دست داشتم از میزان فعالیت و زحمت منه شما اطلاع دارم این روز من ساک اوضاع بوشهر بر مراتب بهتر از حالا بود و فشار زندگی و سایر عوامل مردمی بسوی آن جدور در انوار رفتار و توقعات بیجا ای آن ختم شده بود من برای اداره روزنامه از کار و زندگی شده بودم و سبباً در این عصر من توانستم بگویم که (دریا کنار) خیالی زحمت میکشند تا علتی بکار خدای قابل عرضه در این دوره بیشتر است تا در علمایه و روزهنگران قلمم دارند

### استقلال لیسی

بطوری که اطلاع دارید روز دوشنبه استقلال لیسی اعلام شد و این کشور رسماً در مدار ممالک مستقل قرار آمد - شاید لازم بنظر بیاید که چند سال پیش سازمان ملل متحد تصیم گرفت لیسی را زیر تسلط و اتحاد ایتالیا فر آورد و این دولت را مستقل بنیاد

اینکه که سال ۱۹۵۲ میلادی آغاز می-باید حکومت انگلستان ناگزیر بر گردید که وظایف فیدومیت و اقامت داری خود را نسبت بر لیبی انجام داده و این مملکت را مستقل سازد انجام عهد انگلستان که از طرف سازمان ملل فیدومیت لیسی انتخاب شده بود روز دوشنبه با پایان یافتن این مملکت رسماً استقلال خود را پایافته خود را از زیر یوغ تسلط امپریالیسم ایتالیا رهایی بخشید حال شیخ محمد امربس اتونوسی به سلطنت لیسی انتخاب گردید و بسیاری از مسائل روی زمین این سلطنت را در خاندان او بر سیمت شناخته اند استقلال سیاسی جهان شده است

### قرضه ملی

ای هموطن عزیز! تمام مین دستش را بسوی تو دراز کرده است هر کس هستی و در هر حال و بهر مقامی که میبایستی با خریدن برک های قرضه ملی به مین خود خدمت و مساهمت کن چشم و دست تمام مین بسوی تو میباید هر ایرانی باید سهام قرضه ملی را که منتشر شده است خریداری کند در خریدن برک قرضه ملی از یکدیگر پیشی بگیرد سبقت در این کار مایه افتخار هر ایرانی است

### آگهی ضروریات

باب دریا سرفر فرزند ابراهیم مقیم بوشهر دادخواستی بخواست حصر وراثت بدادگاه تقدیم داشته که بشماره ۱-۳۳۰/۹۵۰-۳ ثبت مفاد آنکه در تاریخ ۱۵ خرداد ماه ۱۳۳۰ احمد دریا سرفر فرزندش در بوشهر فوت نموده و وراثت منحصراً او عبارت از خود کینه متقاضیه میباید و غیر از این وراثتی ندارد و تقاضای رسیدگی و صدور آگهی و درج و انتشار آن در روزنامه ناموسمی و معلی و سپس گواهی نامه حصر وراثت نموده پس از انجام تشریفات مقدماتی و اجتماع گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و روزنامه دریا کنار درج و آگهی میشود که هر کس نسبت بدرخواست و آگهی صادره معترض و یا بخود در اوستی و یا بدادگاه مراجعه و الا پس از انقضای مدت مقرر هر گونه اعتراضی باوصیتنامه (جز وصیتنامه سری و رسمی) ارائه شود از درجه اعتبار ساقط است شماره ۴۸۱۰ ثبت و در دادگاه شهرستان بوشهر - فرقانی

### پادشاه لیسی

بن فاری - رویترا ساعت ده همداد هوارخیزه بوقت تهران امیر محمد ادریس - اتونوسی سلطنت لیسی که عبارت است از چهار کشور طرابلس، برقه، فزان و لیسی است تکیه زد پادشاه جدید بیامی از راه یون غازی عطا به امدالی مین خود ایراد نموده وی گفته من بیدارم و مثال و قرآن مقدس او قسم می خورم که جز برای راست و برای تأمین سعادت ملت لیسی قسمی بر نمانم من می گویم افتخار و سربلندی مردم لیسی را تأمین تا این ملت را بقام و آفتی خود که بدان احتیاج دارم و امانتای تمام پادشاه امروز انتقال اختیارات از طرف فرانس و انگلستان که دست نهایت اداره لیسی را بهمه دادند انجام گردید

# فریاد ما

بقیه از ص ۱

خلاصه دو این مقوله سخن بد را از کشید دوست مغایم گفت من هه ماهه با آمار اقتصادی شهر نگاه میکنم بطور محسوس و فاحش فوس نزولی را مبینم و مطمئن هستم که اگر در صدد علاج این مردم فلنگ کرده که مانند مریش معترضی که دارد آخرین لحظات حیات را میگذراند بر نیاید دیری نخواهد گذشت که از بو شهر و بندر جنوب جز نام چیزی باقی نخواهد ماند. امور اقتصادی هر شهر بستره روح کالبد آن شهر است و موقتی که روح نباشد در کالبد بوسیده چیزی نیست پس دولت و زعیای قوم موظفند در نگاهداری روح غرولایت و ایالت مجاهدت نمایند و برای بنادر هم فکری بیاندیشند. اتفاقاً در روز جشن ۲۷ آذر که در گردان پیاده تشکیل یافت پیام گفته آن دوست محترم اقدام زیرا در میان آن جمعیت انبوه فقط صد انگشت شکاری بازرگان و سوداگر و پیشه ور دیده میشد و قسمت اعظم دیگرش از روساء و کارمندان ادارات دولتی بودند که از خزانه دولت حقوق میگیرند و بقیه افراد بیکار آری افراد بیکار این شهر تشکیل میداد خواننده گراس خود انصاف به در شهر بیکه دولت افرادش حقوق بگیر دولت باشند و همش از چه قرار خواهد شد تو خود حدیث معسل بخوان از این مجلد

من بنام انسانیت و نوع دوستی بنام وطن دوستی و ایرانیست از عموم روسای ادارات و محترمی که صاحب ناموستی میباشد طلب میکنم که از اولیاء امور جداً خواستار شوند توجه فوری و دقیق و لازم باین بندر فراموش شده بنمایند خوبست آقایان فرماندار و روساء ادارات مستقیماً بوزار معنویه خود گزارش دهند و بنام اهالی محروم و زجر کشیده بو شهر و بندر بخواهند که در جلسات هیئت وزیران موضوع عمران و آبادی بو شهر و بندر و تولید کار برای بیکاران این نواحی عنوان نمایند و در این باره تصمیم جدی و فوری اتخاذ نمایند و این کار را نه از لحاظ مسئولیت اداری بلکه از لحاظ مسئولیت وجدانی انجام دهند

## از مجله یوزویک

### سرطان از شیر مسادر

#### پزشکان امریکائی در اثر یک رشته آزمایشهای

هفوق قدم دیگری بطرف نجات بشر از مرض مهیب سرطان برداشته اند هفت پیش قدم بزرگ دیگری در راه فرضیه و بیروس سرطان بوسیله کنترهای امریکائی برداشته شد هفت ۱۵ سال است که دانشمندان توانسته اند نوعی از بیروس مکتوب سرطان را بیوشش کشف کنند

این پزشکان فرانز آزمایش بعضی موشها را از اینست دریافتند که بعضی از موشها و بیروس سرطان یتشان را فرخیز خود به نوزادان خود منتقل میسازند هفت پیش ضمن آزمایشهای مختلف تحت نظر و با یک متعوق پادویه دیونه و روغن برای تحقیقات سرطان سرطانی آمد مشکوف کشف که در انسان نیز نظیر همین عوامل باعث سرطان پستان میگردد و بیروس مرض امیرمه از راه شیر مادر به اخلاص داده میشود

تحقیقات مخصوص بیروس سرطان بوسیله دکتر «لووویله گراس» و دکتر کنت مکارتی با یک همکار دیگر دکتر «البرت گلمر» بعمل آمده و این دانشمندان پس از سالها تجربه و آزمایش توانسته اند باین نتیجه فوق العاده مهم رسیده و راه را برای تحقیقات بیشتر در راه مبارزه با سرطان باز نمایند

این دانشمندان ضمن آزمایشهای خود بوسیله همکار کتوب فوق العاده قوی توانسته اند نوعی از بیروس مرض چیهاوری را که دارای عوامل مولد سرطان پستان بود نتوانا کنند نظیر این عوامل سابقاً در سلولهای که از پستان سرطان دار گرفته شده بود کشف کرده بود دکترها برای آنکه خاطر جمع شود بیک خانواده موش دیگر راهی که افرادش سرطان پستان نداشتند ممانته کردند و بعد در عوامل مرض مولد مرض در این خانواده فوق العاده کم افتاد و با بطور کلی املاز وجود ندارد پس از این آزمایشها کنترهای نابیره دانه تحقیقات خود را بسط و به گامی بشری بسط دادند و هر روز چیهاوری را که در خانواده اش سرطان پستان وجود داشته تحت آزمایش و ممانته قرار دادند

هیچ جمع آوری همه آزمایشها در راه حیره سالم که خواهان بامادان با مادر بزرگها پستان مبتلا بسرطان پستان بوده اند و از این ذرات عوامل شیری مولد سرطان پستان بود

پس از این کشف مهم پزشکان شهر افراد از خانواده های بیکه مظاهرا مبتلا به سرطان نبودند مورد آزمایش قرار دادند و متوجه شده خیلی به نعت از این ذرات عوامل مولد سرطان در نوله های شیر آنها موجود است

الیه این کشفیات فوق العاده اهمیت دارد و فهم بزرگ دیگری در راه مبارزه با سرطان و ممانته است ولی دکتر گراس و دکتر مکارتی اونی توصیه میکنند که هنوز نباید نسبت باین پیشرفتها اطمینان زیاد داشت زیرا ممکن است اصولاً این ذرات اجزاء ترکیب دهند معمولی شیر بوده و از طرفی نیز ممکن است بعضی از این ذرات مولد مرض باشند

نظیر به این و دکترها راجع بکشف خودشان خیلی امید بخش است و انتظار میروید که در این تحقیقات بعضی صحت نظریه آنها ثابت گردد و راه عملی آسانتری برای ممانته سرطان پستان در دسترس پزشکان گذاشته شود

## چاپخانه گلستان

# زن چگونه خلق

بقیه از ص ۱

دوختان تبايل. ازیاده نشسته و مستی از غسل شیرینی از آهو رسیدن - از پیش چشمان از طواس خود آرزائی از رویه نور و حیل از کزدم لیش زهرا گین و خلاصه از طوطی باوه سرائی را انتخاب کرد و نیم ریخت و در بوته بگذاشت و (زن) را آفرید و شریک آدم کرد حوا و آدم مدتی در بهشت با هم بسر بردند بعد از مدتی آدم دست تضرع برش کربانمی دراز کرد و عرض نمود پروردگار این (زن) که من عطا فرمودی وجود و زندگی مرا مسموم نموده زیرا بلا انقطاع حرف میزند بی خود گریه می کند خواهشهای او نامحسوس است و لذا استرحاماً نتوانم او را از من پس بگیرم و مرا راحت کن خداوند مهربان زن را از آدم گرفت

بعد از کشفته آدم برایشان و گنج و بجز بعد از آوردن گوشت خدایا زندگی من بدون زن ارزش ندارد زیرا وقتی بیاد می آورم که او چگونه بر این مقصد چگونگی بین چشمک میزد چگونگی بر روی من میگرد و مرا با نشاط و طرب می آورد و غم و اندوه از دلم بیرون می کرد و وقتی بیاد می آورم که چگونه مرا در بغل می گرفت و غمازی می کرد و چگونه مظاهر حیات و ادراک من خوش و خرم جلوه می داد و آرام مرا تخفیف می داد و لذت احلام و آرزوهای خوشی را این می چشاید بیکبار بهشت با آنه زیبائی و معرفتش در نظر من طور دیگر جلوه می کند و لذا می خواهم استعدا کنم همان وجود (مراحم) را دوباره بین برگردانی لطف خدا که دوهه حال شامل مخلوق گناهکار است دوباره دست حوا را بدست آدم سپرد هنوز یک هفته از این ماجرا نگذشته بود که آدم با چشم گریان بخدا رو آورد و گفت من خود نمی دانم ولیکن محققاً آنچه استنباط می شود وزن بیشتر مرا ازیت می کنند تا آنکه راستی و آسایش بدهد

اینجا دریای رحمت خداوند بفضی آمد و فرمود - مرد زن را بگیر و برو دیگر رو بین میاور

مرد جواب داد من نمی توانم یا او زندگی کنم خداوند فرمود بدو من او هم نمی توانی زندگی کنی مرد زن را برداشت و ناله کتان گشت بدیگت من که نمیتوانم با او ویی او زندگی کنم

## چند خبر خارجه

لیبی - پس از آنکه انتقال اختارات بملت لیبی انجام گرفت نمایندگان امریکا و انگلستان و فرانسه به پادشاه لیبی تبریک گفتند بدین ترتیب بیکلیون نفر از مردمان لیبی استقلال یافته یک کشور مسلمان بر سر این کشور های مسلمان دیگر روی زمین افزوده شد

لندن - امپراطور و زرشتم پادشاه انگلیس و این وزیر خارجه بنام سیت مبه استقلال لیبی بیای می بدان ملت ایران و این استقلال را تبریک گفتند

رو کول - دولت باریک استقلال لیبی را بر سر است و بنا بر این فرمودی فرار است بیکه هیئت سیاسی از برو کول ملامت لیبی شود

## از طبع آفای سید ابوالکلام بلادی

### بفنا سبت هیلاد مسعود حضرت ختمی مرتبت (ص)

میلاد رسول عربی خوانده اولاد تولید نبوده است و له دوهه افلاک تا عرض رسد بالکفرح از کرم خاک مست از می توحید همه می زمی ناک شاخ و بر اینان که بنی چون گل تنگا کردید جو فولاد زبلاط محمد (ص)

پیدایش عالم شده از جود وجودش جز حق نکند احصا تعداد جنودش هستی همه مستغرق در قلمز جودش آدم که ملا یک همه کردند سجودش دانی که خداوند چرا قبله نمودش چون چه محمد بود امام محمد (ص)

وارست اگر نوع ز غرقاب و طوفان شد سرد سلامت بخلیل آتش سوزان آن حشمت اگر داد خدا بپرسیدان یوسف اگر آسب نهد از چه زندان شد تیرت عیسی اگر از تهت همودان باقی همه می بود ز اعداد محمد (ص)

موسی ارنی گوی شنی طالب دیدار باقی ایبرد شدی این خواست و گنار میدید کلام الله اگر احمد مغنار بی شیشه که میگرد کلام این سخن اظهار مطلوب دو عالم بود این سید ابرار صلوات بادمان و باولاد محمد (ص)

میهورت شود مانی از وصف جمالش حیران بشود عقل زادراک جلالش اصلاح ریبیه و مشر شد ز مغنالش روشن تراز انوار بود فکر خیالش قرآن شکر تاشوی عارف ز مغنالش طوبی عجل از قند پوششاد محمد (ص)

اعجاز و راخواهی اگر فاش تا بیان برخوان به تدریس تو یکی آیه ز قرآن از سوره ط و ز بین ز سعادت تا خود فکری آنکه نصیحتان چه سعیدان خاضع بودو خاشع چون طفل درستان عیدند همه تاشده آزاد محمد (ص)

امروز که گیتی همه بر شادی صوراست خوش بودن و شادی بچینی روز ضرورت مولود تبی باشدو هنگام سروراست ساکت مشتین از غرودین تودوراست اشعار مکارم که همان تحفه موراست باشد که شود موجب معیاد محمد (ص)

## آگهی اداری

دریا کتار از دوستان عزیز خود در شهرستانها خواهد آمد است در جمع آوری وجوه ابومان روزنامه اقدام مجدانه بنمایند و آنچه را تاکنون دریافت کرده اند بوسائل ممکنه ارسال بفرمایند زیرا بطوریکه همه میدانند این روزنامه ملی فقط با جمع آوری وجوه ابومان میتواند با انجام وظیفه اجتماعی و فرهنگی که جامعه بآن محول کرده است ادامه دهد

و نیز از مشترکین محترم و علاقه مندان فرهنگ هر کجا که هستند انتظار دارد در این راه مقدس با ما همکاری کنند و دریا کتار را بدوستان خود معرفی نمایند و باین ترتیب در ادامه انتشار این روزنامه ملی بهم خود انجام وظیفه بنمایند

## معده مصنوعی

بعضی از این اشکالات را از بین ببرد و این عمل جراحی را موفقیت آمیز سازند یک کیسه خوراک با یک منده مصنوعی ساخته اند تا جای منده طبیعی را بگیرد این سه جراح که بر تریب هیلادکی و کال و فالیس نام دارند هفت گنفته ضمن توضیحی که راجع باین موضوع است داده اظهار داشتند که ساختمان طرز کار منده مصنوعی از این قرار است منده مصنوعی از یک قسمت استام بزرگ ساخته شده که ۱۸ الی ۲۰ اینج ۲۵ سانتیمتر طول دارد بقیه قسمت استام بیکدیگر متصل میگردد و بطور طبیعی کار میکند سپس آن قسمت هشت الی ده اینج افزوده بزرگ که بر سره شده در جای منده اصلی قرار داده میشود منتها آراطوری قرار میدهند که قسمت متورمش در بالا قرار گیرد و فکل منده اصلی را داشته باشد

بقیه از ص ۱  
خیزند و از هیچ کوفشی در راه قلع و قمع این دشمن خطرناک فرو گذار نکنند تقریباً یک پنجم تمام امراض سرطان در منده است و چون این شکل مرض یکی از مشکلتترین اشکال است در میان آن فوق العاده مشکل میباشد و حتی در مراحل اولیه نیز کشف آن دشوار است وقتی کشف در مراحل اولیه ممکن

نگردد تنها راه جلوگیری از مرض بر این در راهن منده بطور کلی بوسیله یک عمل جراحی فوق العاده مشکل است در چنین عمل جراحی قسمت انتهائی اوله مزجی فستادتهای روده اتناقر متصل میگردد شورواک از این موضع میگردد ولی اشکالات حقیقی و نده زیادی همراه دارد زیرا محل ذخیره خوراک و ترشح هضم مندی و حرکت عضلات منده که لازمه هضم غذا است وجود ندارد و پیش از آنکه غذا مراحل اولیه هضم را طی کند وارد روده ما میشود سه فز بزرگ جراح بر میانه هاری دوره واقع در تریب برای آنکه بتوانند